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Varsel om tilsyn med kommunen som miljøvernmyndighet på 
forsøpling og åpen brenning av avfall  
 
Vi viser til telefonsamtale med kommunalsjef Trond Kaggerud i dag. 
 
 
Fylkesmannen vil gjennomføre tilsyn med Vefsn kommune som miljøvernmyndighet. 
Tilsynet gjelder forhold som omhandler forsøpling og åpen brenning av avfall. 
 
Vi har satt av torsdag den 7. juni til gjennomføring av tilsynsbesøk. 
 
 
 
Bakgrunn 
I 2017 ble det gjennomført en landsomfattende tilsynsaksjon om forsøpling og åpen brenning 
av avfall. Kommunene Steigen, Øksnes og Vågan fikk i den forbindelse tilsynsbesøk fra oss. 
Vi fikk positiv tilbakemelding fra alle de tre kommunene på nytteverdien av å ha en slik 
gjennomgang av dette saksfeltet. Vefsn kommune er i år valgt ut på bakgrunn av den kon-
takten vi har hatt vedrørende brenning av kondemnable hus. Det varslede tilsynet vil imidler-
tid gjelde generelt håndtering av saker som omhandler forsøpling og åpen brenning av avfall. 
 
 
Mål og tema 
Formålet med tilsynet er å: 
 

 Fastslå kommunens kunnskap om og ansvar for sin myndighet på forsøpling og åpen 
brenning av avfall 

 Peke på forbedringspunkter i kommunens myndighetsutøvelse i saker som 
omhandler forsøpling og åpen brenning av avfall 

 
Tilsynet omhandler følgende tema: 
 

1. Organisering og ansvar i forsøplingssaker 
2. Kommunens bruk av myndighet som befaring, pålegg om opprydding og tvangsmulkt 
3. Avfall som ikke kommer inn i det kommunale mottaket (tilstrekkelig tilbud) 
4. Festivaler/stevner og utsalgssteder/utfartssteder 
5. Åpen brenning og brenning av avfall i småovner 
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Gjennomføring 
Tilsynet vil bli gjennomført ved granskning av dokumenter, intervjuer av relevante personer i 
organisasjonen, og verifikasjon av at rutiner, prosedyrer og instrukser blir fulgt opp i praksis. 
 
Selve tilsynsbesøket gjennomføres med: 

 Åpningsmøte 
 Intervjuer 
 Sluttmøte 

 
Fylkesmannen ber om at rådmann og aktuell etatssjef er tilstede på åpningsmøte og 
sluttmøte, samt andre personer med instruksjons‐ og/eller avgjørelsesmyndighet. 
 
Personer som Fylkesmannen ønsker å intervjue vil bli klargjort så snart vi har fått gjennom-
gått tilsendte dokumenter fra kommunen, se under. Det vil da også bli satt opp et mer detal-
jert program for tilsynsbesøket. Dere må gjerne komme med forslag med navn på personer 
som bør tas med på intervju. 
 
 
Anmodning om dokumentasjon 
I forbindelse med tilsynet ber vi om å få oversendt følgende dokumentasjon: 
 

 Organisasjonskart og/eller annet som viser funksjoner, ansvar og oppgaver i det 
kommunale miljøvernarbeidet 

 Siste årsrapport fra kommunen 
 Delegasjonsreglement eller annen dokumentasjon som viser delegert myndighet i 

kommunen 
 Kommunens internkontrollsystem (mål, risikovurdering, instrukser osv.) 
 Handlingsplaner for tilsyn med forsøpling og åpen brenning av avfall 
 Eksempelsaker som viser kommunens oppfølging av hendelser som omhandler 

forsøpling og åpen brenning av avfall 
 
Vi ber om at oversendelse av dokumentasjon blir gjort innen 15.05.2018.  
 
Med hilsen 
 
 
Oddlaug Ellen Knutsen (e.f.)  
seksjonsleder Marit Torsvik 
 overingeniør 
 
 

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift. 
 
 

 
 
 
 


